



حواشی محرومیت ۲ساله ژیمناست ایرانی

مستولیت اول و آخر باخودورزشکار است

محرومیت یک ژیمناست حاشیه جدیدی برای این رشته ایجاد کرده است. درحالی که انتظار می‌رفت ژیمناستیک ایران در بازی‌های المپیک پاریس دو نماینده داشته باشد، اعمال محرومیت دو ساله برای مهدی احمد کهنی از سوی فدراسیون جهانی همه را ششو که کرده است. این ملی‌پوش که به همراه مهدی الفتی در مسابقات گزینشی مصر حضور داشت و به فینال جام جهانی آلمان هم صعود کرده بود، به دلیل بر نکردن فرم‌های تست دوپینگ با این محرومیت مواجه شده است. احمد کهنی یکی از ۱۵ ورزشکار ایرانی است که در فهرست بورسیه IOC قرار داشت و امید زیادی به المپیکی شدن این ژیمناست وجود داشت. حال با شروع محرومیتش و از دست رفتن شانس حضور در پاریس ۲۰۲۴، احمد کهنی عدم اطلاع‌رسانی از سوی اینچه‌در گاهی، رئیس پیشین فدراسیون را عامل این اتفاق عنوان کرده است. اما گفته می‌شود مسئول روابط بین‌الملل فدراسیون و همچنین مربی او بارها نسبت به وارد کردن اطلاعات لازم به این ورزشکار هشدار داده بودند. اعمال محرومیت از سوی آژانس جهانی مبارزه با دوپینگ باعث شد فرزاد شارکی، قائم‌مقام دبیر کل ستاد ملی مبارزه با دوپینگ ایران در گفت‌وگو با مهر به این موضوع واکنش نشان دهد: «در خصوص این موضوع تنها ورزشکار مسئولیت دارد. در این زمینه ورزشکار یک فرم را امضا و تمامی شرایط مندرج در آن را قبول می‌کند. در آن فرم نوشته شده حتی اگر ورزشکار به کس و کالت دهد که برای او فرم پر کند و آن شخص این کار را انجام دهد، باز هم مقصر خود ورزشکار است. حتی ایمیل خود ورزشکار در اختیار آنها قرار داد. شاید به فدراسیون هم تنها به عنوان مطلع ایمیل ارسال کنند، اما در نهایت ورزشکار مسئولیت اول و آخر را برعهده دارد. من‌آنگاه غفلت این ورزشکار بسیار زیاد بوده و نباید مقصر را کس دیگری بدانیم. ایمیل فدراسیون در این موضوع نقشی نداشته. چون مکاتبات با خود ورزشکار به صورت مستقیم انجام می‌شده است. شاید حالا به عنوان مطلع به نادوی ایران یا فدراسیون ایمیل ارسال کنند، اما آنها نقشی در این ماجرا نداشتند. فرم اولیه را کهنی امضا کرده و شرایط را هم پذیرفته است، بنابراین خودش مسئول بوده است. بعد از آن هم هر اتفاق دیگری بیفتد خودش مسئولیت دارد. ضمن اینکه این محرومیت تنها با یک بار آدرس پر نکردن برای ورزشکار ارسال نمی‌شود. حداقل باید سه توبیخ در پرونده احمد کهنی ثبت شده باشد که با چنین حکمی رویه‌رو شود. برای هر توبیخ، سه ایمیل ارسال می‌شود که این توبیخ نشان می‌دهد او حداقل ۹ ایمیل بی‌توجهی کرده است. بنابراین نباید آدرس اشتباهی بدهیم. اگرچه این اتفاق تلخ است، اما به هر حال می‌تواند درس عبرتی برای سایر ورزشکاران باشد که به این مسائل توجه کنند.»

المپیک



وزیر ورزش از این پس در نشست‌های هیئت اجرایی کمیته‌ملی المپیک حضور خواهد داشت. سی‌وسومین نشست هیئت اجرایی کمیته ملی المپیک با حضور کیومرث هاشمی پرگزار و در این جلسه موضوعات مختلفی از جمله حضور موفق در بازی‌های المپیک پاریس و آسیایی ناگویا ۲۰۲۶ مطرح شد. یکی از موضوعاتی که سیدمغفان هاشمی‌روی آن تأکید داشت بحث تعامل هرچه بیشتر وزارت ورزش و کمیته‌ملی المپیک بود. دبیر کل کمیته روی این مسئله تأکید داشت: «طبق قول وزیر ورزش برای تعاملات هرچه بیشتر بین کمیته و وزارت، مقام عالی وزارت به‌صورت فصلی با هر زمان که امکانش بود در نشست‌های هیئت اجرایی شرکت خواهد کرد که هم به لحاظ مشورتی و هم در تصمیمات وزارت نیز دخیل باشد.» هاشمی در خصوص دیگر بحث‌های مطرح شده، گفت: «در این نشست محمد تابع، رئیس مرکز نظارت بر تیم‌های ملی گزارش مفصلی در خصوص المپیک پاریس از جمله بحث‌های فنی، کسب سهمیه، اقداماتی که تاکنون صورت گرفته، سهمیه‌هایی که کسب شده و شانس کسب سهمیه‌هایی که وجود دارد، بسته‌های حمایتی ورزشکاران المپیک و حقوقی که به آنان پرداخت می‌شود، نحوه آنالیز ورزشکاران در مرکز سنجش نیز پرخورداریس از آسیایی و چگونگی حمایت کمیته ملی المپیک از اردوهای ورزشکاران ارائه داد. با توجه به اینکه در سال آینده دو رویداد مهم بازی‌های المپیک پاریس ۲۰۲۴ و داخل سالن تایلند را پیش‌رو داریم، گزارش مفصلی نیز در خصوص این دو رویداد ارائه شد و اعضای هیئت اجرایی نیز نظرانشان را مطرح کردند. پیش‌بینی می‌شود تا در بازی‌های داخل سالن تایلند تعداد زیادی از ورزشکاران در حد بازی‌های آسیایی به این مسابقات اعزام شوند. البته بازی‌های زمستانی را هم در سال آینده پیش‌رو داریم، اما با توجه به اینکه تعداد ورزشکاران کمتر است از اهمیت کمتری نیز پرخورداریس از آسیایی ناگویا ۲۰۲۶ مسائلی مطرح شد که با تأکید بر حمایت مشابه المپیک پاریس با بعد و رقم کوچک‌تر و متوسط پیش‌بینی شده که به جزئیات آن نیز پرداخته شد.» در نشست هیئت اجرایی به بحث اعزام کیفی به بازی‌های ناگویا اشاره شده است: «در خصوص اعزام کاروان به بازی‌های آسیایی ناگویا ۲۰۲۶ مسائلی مطرح شد که با تأکید بر فرمایشات مقام معظم رهبری، کاروان کیفی را اعزام خواهیم کرد. هر چند که نتوانستیم در هانگزو کاروانی صدر‌صد کیفی اعزام کنیم، اما تلاش می‌کنیم در ناگویا این مهم محقق شود.»

چهارشنبه ۹ اسفند ۱۴۰۲ | ۱۸ شعبان ۱۴۴۵

خط و نشان اوسمار با ستاره‌هایش برای رقبا



گزارش یک دنیا حیدری

فولادشهر به میهمانی ذوب آهن می‌رود که همچنان درگیر نقل و انتقالات زمستانی است، آن‌هم در شرایطی که زسان نقل و انتقالات به پایان رسیده، اما تطل در بستن پرونده رادوشوویچ باعث شد سرخپوشان در رتق و فتق امور به‌مشکل بخورند. در ترسق و فتق امروز ساعت ۱۴:۳۰ در تبریز زده می‌شود، جایی که تراکتور از استقلال خوزستان پذیرایی می‌کند. تیمی که بعد از شکست هفته گذشته مقابل پرسپولیس درصدد جبران مافات مقابل نماینده خوزستانی لیگ است. در ادامه، سه بازی به‌طور همزمان ساعت ۱۵ پرگزار می‌شود که طی آن شمس‌آذر قزوین – مس‌رفسنجان، آلومینیوم اراک – هوادار و همچنین پیکان – صنعت نفت آبادان با یکدیگر دیدار می‌کنند، اما اختتامیه بازی‌های روز دوم هفته هجدهم در اصفهان و بین ذوب‌آهن و پرسپولیس پرگزار می‌شود. **اوسمار در نصف جهان** هفته سوم دور برگشت در حالی امروز به نقطه پایان می‌رسد که پرسپولیس همچنان درگیر رد کردن نیبل باهووی است. مهاجمی که با نظر مستقیم مدیرعامل به لیست سرخپوشان اضافه

خط و نشان اوسمار با ستاره‌هایش برای رقبا



پرسپولیس – ذوب در نصف جهان دوئل

اما رفتار غیر حرفه‌ای ربعی دلخوری هواداران ذوب را به دنبال داشت، به‌طوری که عجیب و دور از انتظار نیست اگر سرمربی ذوب‌آهن امروز حساس‌ترین بازی‌های هفته هجدهم به مصاف ذوب آهن برود. تیمی که با کسب ۲۵ امتیاز از شش برد، هفت مساوی و سه باخت در میانه‌های جدول جای گرفته و با ۱۲ گل خورده، خط دفاع قابل‌تکلیفی دارد که می‌توانند مهاجمان تازه‌وارد سرخپوشان را به چالش بکشند، درست برخلاف خط حمله‌ای که با به ثمر رساندن ۱۴ گل در ۱۶ بازی، چندان خطرناک نشان نداده و نمی‌تواند خط دفاع پرسپولیس را آزرده‌خاطر کند، مگر آنکه جوانی و بی‌تجربگی گلر ۲۲ ساله پرسپولیس شرایط خوبی برای مهاجمان ذوب آهن مهیا کند و کار دست سرخپوشان بدهد که در آن صورت کار اوسمار در نصف جهان سخت خواهد شد.

خوردنی سرمربی ذوب

میزبانی ذوب پرسپولیس می‌توانست برای هواداران ذوب‌آهن دلچسب‌تر باشد اگر قبل ربیعی یاد هندوستان نمی‌کرد! سرمربی ذوب‌آهن در عین ناآواری خود را مهیای به دست گرفتن سکان هدایت فولاد کرده بود و به همین دلیل هم بعد از شکست خانگی تیمش مقابل ملوان با شاگردانش خداحافظی کرد تا راهی خوزستان شود. اگر چه تصمیم او توسط باشگاه ملغی شد،

سرخپوشان به عهده امیرضا ربیعی ۲۲ساله است، چراکه بیرون‌تست به دلیل دریافت کارت زرد چهارم در مصاف با تراکتور از حضور در بازی امروز تیمش محروم است و باید دید دروازه‌بان جوان سرخپوشان می‌تواند در مصاف باذوب‌آهن جای خالی بیرانوند را پر کند یا نه.

مشکلات لاینحل سرخپوشان

پرسپولیس در نقل و انتقالات نیم‌فصل عملکرد قابل قبولی داشت و موفق به جذب عبدالکریم حسن، اوستون ارونوف، عیسی آل‌کثیر، محمد خدزنده‌لو و ابوالفضل بابایی شد، اما با وجود جذب پنج بازیکن جدید جای خالی خالی یک دروازه‌بان قابل‌انکار در لیست سرخپوشان مشهود است. ضمن اینکه با توجه به جدایی مهرمان زاهدی و نیبیل باهووی، آل‌کثیر و بابایی تنها مهرهای خط دفاعی پرسپولیس هستند و این بدان معناست که دست اوسمار با وجود جذب نفرت‌ جدید همچنان در چیدمان کاستی‌ها، سرمربی جدید سرخپوشان چاره‌ای جز کسب هر سه امتیاز بازی با ذوب‌آهن ندارد. البته اگر قصد ادامه حضور در جمع مدعیان بالای جدول را دارد، چرا که بسا توجه به اینکه بسا مهاجمان ذوب‌آهن همان مدعیان لغزشی می‌توانند اوضاع مدافع عنوان قهرمانی را در ادامه مسیر سخت‌تر کند.

خبر شمیم رضوان



اوج هیجان در لیگ والیبال

رقابت تنگاتنگ برای سهمیه پلی آف

رقابت‌های لیگ برتر والیبال مردان به اوج خود رسیده،به‌طوری‌که عصر امروز، تیم‌های پیکان تهران، ایفاسرام اردکان، شهرداری ارومیه، چادرملو اردکان، پاس گرگان، هورسان رامسر، مس رفسنجان و نیان الکترونیک خراسان برای چهار سهمیه پلی‌آف با هم رقابت می‌کنند. مسابقات هفته دهم در حالی با پرگزار می‌همزمان (ساعت ۱۶)، هفت دیدار در شهرهای اصفهان، تهران (دو دیدار)، اردکان، یزد، ارومیه و مشهد پیگیری می‌شود که تکلیف صعود تیم‌های فولاد سیرجان ابرایان، شهداب یزد، طبیعت و گیتی پسند اصفهان به مرحله حذفی مشخص شده است، درست مانند شهرداری گنبد و ساسپا که دیگر هیچ امیدی به صعود ندارند. به همین دلیل رقابت اصلی در سه هفته باقیمانده برای هر مرحله مقدماً بین هیشت تیم برای کسب چهار سهمیه پلی‌آف است، رقابتی که حساسی بازی‌های پیش‌رو را چند برابر کرده است. پیکان، پرافتخارترین تیم لیگ و یکی از مدعیان کسب سهمیه پلی‌آف امروز با فولاد سیرجان، صدرنشین لیگ دیدار می‌کند.شاگردان پیمان اکبری که دور رفت را با قبول شکست برابر حریف سیرسیرجانی به پایان برده بودند، انگیزه زیادی برای گرفتن انتقام از صدرنشین لیگ دارند، خصوصاً که برای کسب سهمیه پلی‌آف نیز نیاز مبرمی به امتیازهای سه هفته پایانی

جایزه ویژه عقیف



قطر با درخشش اکرم عقیف فراتر از انتظار ظاهر شد و توانست برای دومین دوره پیاپی قهرمانی در جام ملت‌های آسیا را به دست آورد. اکرم عقیف بیشترین نقش را در قهرمانی قطری‌ها در جام ملت‌ها داشت، به‌طوری‌که عنوان بهترین بازیکن گلزن رقابت‌ها را به دست آورد. درخشش عقیف در دیدار برابر تیم ملی فوتبال ایران باعث شد تا یک هوادار قطری هدیه ویژه‌ای را برای او در نظر بگیرد. عنان الجذنه، هوادار قطری یک شتر از نژاد «قحید به» را که از بهترین نژادهای شتر در قطر است به خاطر نمایش خیره‌کننده اکرم عقیف در دیدار برابر ایران به این بازیکن هدیه داد.

فردیون حسن

ندیدن تیم سوم جهان هنر می‌خواهد

بارها و بارها از تبعیض میان فوتبال و سایر رشته‌ها گفته و نوشته شده است. بارها صدای اعتراض اهالی ورزش بابت این تبعیض آشکار بلند شده و در تمام این بارها هم نه کاری صورت گرفته و نه تبعیض برداشته شده، اما این‌بار داستان متفاوت است و وقتی پای قسمتی از خودفوتبال به میان می‌آید ماجرا کاملاً فرق می‌کند.

هر چند قبلاً هم شاهد تبعیض‌هایی در خود فوتبال بوده‌ایم، اما وقتی حرف از تیم سوم جهان به میان می‌آید دیگر نمی‌توان سکوت کرد. قبلاً شاهد بوده‌ایم که چگونه با وجود افتخار آفرینی‌ها تیم‌های ملی فوتبال مردان و زنان ایران در سطح قاره و جهان برخورد نشده، دیده‌ایم که چگونه حتی همان پادشاه‌های اندک را هم به آنها یا نداده‌اند یا اینقدر دیر پرداخت کرده‌اند که فایده‌ای برایشان نداشته است، اما شنیدن حرف‌های دروازه‌بان تیم ملی فوتبال ساحلی و اعلام مبلغ قرارداد ملی‌پوشان افتخارآفرین این رشته زخم کهنه‌ای بود که سرساز کرد. حمید بهزادیپور، دروازه‌بان تیم ملی ساحلی می‌گوید رقم قرارداد اکثر بازیکنان تیم ملی ساحلی عددی بین ۲۰۰ تا ۵۰۰ میلیون تومان است. رقمی که به ادعای او، هنوز ۹۰ درصد آن هم پرداخت نشده است. کافیسنت این ارقام را کنار رقم قراردادهای فوتبالیست‌های چمنی باگذارد تا متوجه تفاوت‌ها و تبعیض‌ها شوید. کافیسنت متوجه باشید که این رقم قرارداد بازیکنان تیمی است که دو بار عنوان سومی جام جهانی را در حضور بزرگان این رشته، یعنی برزیل، ایتالیا، تاهیتی و اسپانیا کسب کرده‌اند تا متوجه شوید تبعیضی که داد تمام ورزش را در آورده، چیست.

تبعیض این است که برای یک برد فوتبال میلیاردها تومان بریز و بباش می‌شود، اما عنوان سومی جهان توسط فوتبالیست‌های ساحلی اصلاً دیده نمی‌شود. تبعیض این است که قراردادهای فوتبالیست‌های لیگ برتری سال به سال و ماه به ماه میلیاردی و تصاعدی بالا می‌رود، اما این طرف خبری از این حرف‌ها نیست و بچه‌های فوتبال ساحلی باید مانند فوتبالیست‌های آقا و خانم‌س و البته بقیه سدال‌آوران و افتخارآفرینان ورزش ایران به همان قراردادهای اندک بسنده کنند و دلخوش باشند که شاید روزی بتوانند همان اندک‌را هم به صورت کامل و بدون کم و کاست دریافت کنند.

تبعیض این است که برخی حتی اینقدر وقیح شوند که بپازند و به همه بتازند و خود را رسماً تافته جدا بافته بنامند، به‌گونه‌ای که بگویند هیچ ورزشکاری نباید خودش را با ما مقایسه کند، اما در همین فوتبال تیم سوم جهان دیده نشود و بازیکنانش گمنام بیابند و دوباره بروند در باشگاهشان با همان وضعیت سابق دوباره تلاش شان را آغاز کنند.

این تبعیض آشکار حالا علنی‌تر از هر زمان دیگر شده، آن‌هم در سکوت مسئولان ورزش کشور از مسئولان رده بالا گرفته تا آقایان فدراسیون نشین که خیلی خوب یاد گرفته‌اند برای خودشان رزومه جمع کنند. مهدی تاج حتماً عنوان سومی جام جهانی ۲۰۲۴ امارات را هم به ستاره‌های قبلی فدراسیونش اضافه خواهد کرد، اما وقتی قرار به توجه و رسیدگی باشد همه چیز در زمین چمن خلاصه می‌شود و هیچگاه نه سالن فوتبال دیده می‌شود و نه زمین شنی کنار ساحل که این هم هنر فدراسیون فوتبال است. این دو فقط باید بروند و پیروز شوند و ستاره و چندین دلارها و تومان‌ها در جای دیگری خرج خواهد شد، جایی که چندی‌ها هستند جزی شکتس و سرافکنندگی چیزی برای ورزش کشور نداشته است. جایی که بازیکنانش به بی‌ت‌المال خوری میلیاردی عادت کرده‌اند.

صعود ۵۹پله‌ای عالمان

بازیکنان تنیس روی میز ایران در رنکینگ جدید فدراسیون جهانی رتوانستند جایگاه خود را بهبود ببخشند. فدراسیون جهانی تنیس روی میز رنکینگ بازیکنان را بعد از مسابقات قهرمانی تیمی جهان اعلام کرد و بازیکنان ایران که در این مسابقات حضور داشتند، در رنکینگ جدید جهانی صعود کردند. نیما عالمان که در این مسابقات عملکرد خوبی از خود نشان داد، توانست ۵۹ پله صعود داشته باشد. دختران هم صعود قابل توجهی در رنکینگ جهانی داشتند.

حادثه سوختگی برای ملی‌پوش دوچرخه‌سواری

دختر دوچرخه‌سوار ایران دچار حادثه تلخی شد و به علت سوختگی در بیمارستان بستری شد. آریانا ولی‌نژاد، دختر دوچرخه‌سوار ایران به علت سوختگی در بیمارستان بستری شد. ولی‌نژاد به علت نشت گاز از بخاری و انفجار در منزل، دچار ۷۰ درصد سوختگی شد و به علت شدت جراحات از خرم‌آباد به بیمارستانی در اصفهان منتقل شد. دیروز اعلام شد که علانم حیاتی این ورزشکار خوب است، ولی‌نژاد در رده سنی زیر ۲۳ سال فعالیت می‌کرد و حتی به کمپ جهانی دوچرخه‌سواری در کره جنوبی هم اعزام شده بود.